
 
1. Auftraggeber: 

Gemeinde Sulzbach  
Rathaus,  
Hauptstraße 11 
63834 Sulzbach 
Tel.:  06028 9712-0 
 

2. Vergabeverfahren: 
  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
3. a) Ausführungsort:  
 Gemeinde Sulzbach 
 
3. b)  Ausführungsgegenstand:  
 
 
Neugestaltung IBELO-Areal Sulzbach am Main 
 
3. c)  Art und Umfang der Leistungen: 
  

Landschaftsbauarbeiten 
 
ca. 930 m2 Abbruch & Entsorgung Betonpflaster 
ca. 1.900 m3 Bodenaushub inkl. Entsorgung 
ca. 358 m2 wassergebundene Wegedecke 
ca. 1727 m2 Granitpflaster 
ca. 322 m² Betonpflaster Pkw-Stellplätze inkl. Zufahrt 
ca. 198 lfm Stahlbandeinfassung 
ca. 34 lfm Granit-Bord 
ca. 32 lfm Beton-Bord 
ca. 128 lfm Läuferzeile Granitpflaster 
ca. 138 lfm Läuferzeile Granitplatte 
ca. 124 lfm Läuferzeile Betonpflaster 
ca. 65 lfm Natursteinmauer H=1,80 m 
ca. 19 lfm Natursteinmauer H=0,45 m 
 12 St. Bänke (Länge 2-4 m) 
 3 St. Sitzhocker 
 14 m2 Sitzdeck 
 36 lfm Stahleinfassung Pflanzinsel 
 18 St. Lichtstelen 
 8 St. Bodenstrahler 
 1 St. Fahrradanlehnbügel 
 1 St. Infotafel 
 1 St. Balancierspiel-Anlage 
 1 St. Maltafel 
ca. 25 m2 Wasserspiel inkl. 8 Düsen, Pumpenkammer etc.  

1 St. Trinkbrunnen 
 4 St. Abfallbehälter 
 1 St. Maibaumhülse 
 3 St. Fußabtreter 
 36 m2 Fundamentplatte 
ca. 110 m2 Staudenpflanzung 
ca. 180 m2 Bodendecker 
ca. 792 m2 Rasen 
 28 St. Gehölze 



Tiefbauarbeiten 
ca. 60 m3 Rigolen-Versickerungsanlage 
ca. 50 m3 Zisterne 
 1 St. Sedimentationsschacht 
ca. 90 m  Trinkwasserleitung DN 25 - 40   
ca. 25 m Abwasserleitung DN 110 
ca. 245 m  Regenwasserleitung DN 110 - 200  

 
 
3.d) Eine Aufteilung in mehrere Lose ist nicht vorgesehen 
 
4. Ausführungsfrist: 
 Baubeginn: Ab 22. Mai 2023 
 Bauende: Anfang 30. April 2024 
 
5. Rechtsform der Bietergemeinschaft: 

Einzelnen Bewerbern, die beabsichtigen, ihr späteres Angebot gemeinschaftlich mit 
anderen Bietern abzugeben, wird geraten, dies bereits im Rahmen der öffentlichen 
Ausschreibung bekanntzugeben. 
 

6. a)  Schlusstermin für die Anmeldung: 
 Anmeldungen werden erbeten bis spätestens: 06.04.2023 
 
6. b)  Anmeldungen sind zu richten an:  

Gemeinde Sulzbach (siehe Pkt. 1) 
Hauptstr. 36 
63834 Sulzbach a. Main 
Fax: 06028/3590 
E-Mail: bjoern.heck@sulzbach-main.de 
 

7. a)  Absendung der Aufforderung zur Angebotsabgabe: ab 17.03.2023 
 
7. b)  Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 17.04.2023; 13.30 Uhr 
 
7. c)  Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch 
 
7. d)  Anschrift für die Einreichung der Angebote: 

Gemeinde Sulzbach (siehe Pkt. 1) 
 
7. e)  Eröffnung der Angebote: 

Mittwoch, 17.04.2023, 13:30 Uhr,  
im Rathaus der Gemeinde Sulzbach, (siehe Pkt.1) Sitzungssaal 

 
7. f)  Bei Öffnung der Angebote sind nur die Bieter oder ihre Bevollmächtigten zugelassen. 
 
8. Sicherheitsleistungen: 

Für sämtliche Verpflichtungen aus dem Vertrag ist jeweils eine selbstschuldnerische, 
unbefristete Bankbürgschaft eines in der Europäischen Gemeinschaft zugelassenen 
Kreditinstitutes in Höhe von 5 % der Auftragssumme zu leisten. 
 

9.  Zahlung: nach VOB 
 
10. Fachkundennachweis:  

Die Firma muss in der Lage sein, ihre Sach- und Fachkunde auf Anforderung schriftlich 
nachzuweisen. 

 



11. Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:  16.06.2023 
 
12. Nachprüfstelle für behauptete Verstöße gegen die Vergabebestimmungen: 
 VOB-Stelle bei der Regierung von Unterfranken, Peterplatz 9, 97070 Würzburg  

 
13. Auskünfte erteilt: 

Gemeinde Sulzbach (siehe Pkt. 1) 
 

 gez. M. Stock 
(1.Bürgermeister) 

 


